

2. A prova discursiva do 31º ao 45º candidato classificado será realizada no dia **03/11/2021**, de **10h às 11h**, via plataforma digital Google Classroom / Google Meet;
3. A prova discursiva do 46º ao 60º candidato classificado será realizada no dia **03/11/2021**, de **12h às 13h**, via plataforma digital Google Classroom/ Google Meet;
4. Para acessar a plataforma digital, os candidatos deverão ficar atentos aos seus e-mails pessoais para os quais serão enviadas as instruções de acesso à prova, bem como o GMAIL/senha, criados pela TI da PGM. Todas as instruções de acesso à prova serão enviadas **EXCLUSIVAMENTE** para o GMAIL criado.

Maceió/AL, 11 de Agosto de 2021.

FERNANDO SÉRGIO TENÓRIO DE AMORIM

Procurador do Município

Coordenador do Centro de Estudos da PGM

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:448EF3B6

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0102/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.045599/2020,

PARTES: A **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **26.981.455/0001-29** e a empresa **SUPRAMIL COMERCIAL LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 11.262.969/0001-57, com sede na Rua Doutor José Osório de Oliveira Azevedo, nº. 284 - Bairro: Parque Imperial – São Paulo/SP - CEP Nº. 04.302-040.

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de Medicamentos Veterinários, em conformidade com as especificações constantes do **EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO DL/ARSER nº. 03/2021** seus Anexos, conforme **Processo Administrativo nº. 5800.045599/2020**, da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**.

COTA RESERVADA (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME E EPP –10%)

Item	Especificação do(s) item(s)	Marca/ Modelo	Unidade	Quant.	Preço Unitário R\$	Preço Total R\$
01	Pomada cicatrizante – uso tópico – uso veterinário – bisnaga 60 g Com registro no órgão competente.	ALANTOL 60G / VETNIL	Bisnaga	375	37,00	13.875,00

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO – 90%)

Item	Especificação do(s) item(s)	Marca/ Modelo	Unidade	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
02	Pomada cicatrizante – uso tópico – uso veterinário – bisnaga 60 g Com registro no órgão competente.	ALANTOL 60G / VETNIL	Bisnaga	3.375	37,00	124.875,00

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME'S E EPP'S

Item	Especificação do(s) item(s)	Marca/ Modelo- Registro	Unidade	Quant.	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
14	Xilazina 200 mg/ml injetável. Descrição: frasco com 10ml na concentração 2% - frasco – uso veterinário Com registro no órgão competente.	XILAZIN 2% 10 ML / SYNTEC	Ampola	160	10,30	1.648,00

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 140.398,00 (Cento e quarenta mil, trezentos e noventa e oito reais)**.

PRAZO: A vigência da ata será de 12(doze) meses, contados a partir da sua assinatura, tendo sua eficácia a partir da publicação do Extrato no Diário Oficial Eletrônico do Município Maceió, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº. 8.666, de 1993.

Maceió/AL, 17 de Agosto de 2021.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:332B3DA5

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0109/2020. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2020. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.0110965/2017.

OBJETO: Registro de preços referente ao fornecimento de material instrumental cirúrgico.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. **12.200.135/0001-80**, através da **AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **26.981.455/0001-29** e a empresa **ORION COMERCIO DE ARTIGOS MÉDICOS LTDA. - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **04.956.527/0001-45**, com sede na Rua Calandra nº. 31 - Bairro: Vila Germinal - São Paulo/SP – CEP Nº. 02.275-000, perfazendo o valor global de **R\$ 26.272,70 (Vinte e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos)**.

EXCLUSIVO PARA ME/EPP

Item	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/ Modelo/ Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
33	PINÇA CHERON(ginecológica)confeccionada em aço inox, medindo 25 cm de comprimento	Unid	730	BSZ	R35,99	26.272,70

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de 12(doze) meses, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 26.272,70 (Vinte e seis mil, duzentos e setenta e dois reais e setenta centavos).**

Maceió/AL, 17 de Agosto de 2021.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:C2F57CAA

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0148/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 32/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.061248/2020.

OBJETO: Registro de preços para futura e eventual fornecimento de medicamentos, a fim de atender as necessidades do **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 12.200.135/0001-80, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 00.204.125/0001-33, situada à Rua Dias Cabral, nº. 569 - Bairro: Centro – Maceió/AL - CEP Nº. 57.020-250 e a empresa **MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 15.031.173/0001-44, com endereço à RUA A, S/Nº. - QD: A e E, GLEBA 01 D – LOJA 2, BAIRRO: PARQUE ESPLANADA I, VALPARAISO DE GOIAS/GO - CEP Nº. 72.878-606, perfazendo o valor global de **R\$ 67.800,00 (Sessenta e sete mil e oitocentos reais).**

ITEM 13 – COTA RESERVADA 10%

	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/ Modelo/ Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
13	Sódio, cloreto estéril, não injetável 0,9% frasco 500mL Registro no MS: 104.971.134	UN	30.000	FARMAX	2,26	67.800,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$67.800,00 (Sessenta e sete mil e oitocentos reais).**

Maceió/AL, 17 de Agosto de 2021.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS

Gerente – Matrícula nº. 0954279-5

Gerência de Gestão de Contratos e Atas/ARSER

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:96B0C541

AGÊNCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS - ARSER

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0149/2021. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 32/2021. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5800.061248/2020.

OBJETO: Registro de preços para futuro e eventual fornecimento de medicamentos, a fim de atender as necessidades do Município de Maceió.

PARTES: O **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. **12.200.135/0001-80**, por intermédio da **SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. **00.204.125/0001-33**, situada à Rua Dias Cabral, nº. 569 - Bairro: Centro – Maceió/AL - CEP Nº. 57.020-250 e a empresa **EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 33.891.594/0001-27, com endereço à Avenida Coletora A, nº. 1.040 - Quadra 03 – Conjunto Marcos Freire II - Nossa Senhora do Socorro/SE - CEP Nº. 49.160-000, perfazendo o valor global de **R\$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais).**

ITEM 22 – EXCLUSIVA ME E EPP

	Descrição do Produto	Unid	Quant	Marca/ Modelo/ Fabricante	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
22	Levodopa + carbidopa 250mg + 25mg, comprimido Registro no MS: 102980107	UN	60.000	CRISTÁLIA	0,81	48.600,00

PRAZO: A presente ARP vigorará por um período de **12(doze) meses**, contados a partir da data sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - DOEM, salvo as hipóteses de **cancelamento** contidas nos arts. 20 e 21 do Decreto nº. 7.496/2013.

VALOR: O valor total desta Ata é de **R\$ 48.600,00 (Quarenta e oito mil e seiscentos reais).**

Maceió/AL, 17 de Agosto de 2021.